

**Unaudited Financial Results (Quarterly)**  
*As at 1st Quarter (2073-06-30) of the Fiscal Year 2073/74*

Rs. in '000'

S. No.	Particulars	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
<b>1.</b>	<b>Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>4,046,996.31</b>	<b>3,823,896.52</b>	<b>2,845,145.15</b>
1.1	Paid Up Capital	273,096.25	273,096.25	193,655.07
1.2	Reserve and Surplus	131,569.75	112,001.49	67,931.71
1.3	Debtors and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	-	-	-
1.5	Deposits (a.+b.)	3,480,317.45	3,288,403.41	2,476,479.00
a.	Domestic Currency	3,480,317.45	3,288,403.41	2,476,479.00
b.	Foreign Currency	-	-	-
1.6	Income Tax Liability	-	-	-
1.7	Other Liabilities	162,012.86	150,395.38	107,079.36
<b>2.</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>4,046,996.31</b>	<b>3,823,896.52</b>	<b>2,845,145.15</b>
2.1	Cash and Bank Balance	816,912.04	838,846.06	718,685.31
2.2	Money at Call and Short Notice	53,539.71	62,629.82	60,743.39
2.3	Investments	87,397.46	87,935.86	88,676.46
2.4	Loans and Advances (a.+b.+c.+d.+e.+f.)	2,974,997.44	2,725,035.39	1,902,147.27
a.	Real Estate Loan (1.+2.+3.+4.)	181,054.53	170,497.20	82,205.63
1.	Residential Real Estate (Except Personal Home Loan upto Rs 10 million)	-	-	-
2.	Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	-	-	-
3.	Income generating Commercial Complex Loan	-	-	-
4.	Other Real Estate Loan (including land purchase & Plotting)	181,054.53	170,497.20	82,205.63
b.	Home/Housing Loan	511,525.61	481,149.90	296,801.28
c.	Margin Type Loan	1,470.00	1,470.00	-
d.	Term Loan	359,492.29	279,720.99	149,077.77
e.	Overdraft / TR / WC Loan	1,061,251.66	1,009,408.95	821,662.23
f.	Others	869,203.36	782,788.35	552,400.36
2.5	Fixed Assets	31,974.31	30,917.96	32,988.30
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	82,175.35	79,071.42	41,904.42
<b>3</b>	<b>Profit and Loss Account</b>	<b>Up to This Quarter</b>	<b>Up to Previous Quarter</b>	<b>Up to Corresponding Previous Year Quarter</b>
3.1	Interest Income	85,084.90	293,571.55	60,303.12
3.2	Interest Expenses	47,663.14	159,799.43	38,583.40
<b>A.</b>	<b>Net Interest Income (3.1-3.2)</b>	<b>37,421.77</b>	<b>133,772.13</b>	<b>21,719.72</b>
3.3	Fees, Commission and Discount	822.63	4,508.12	2,034.93
3.4	Other Operating Income	7,852.18	31,850.54	3,813.83
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	-	-	-
<b>B.</b>	<b>Total Operating Income (A.+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>46,096.57</b>	<b>170,130.79</b>	<b>27,568.48</b>
3.6	Staff Expenses	9,841.48	34,054.51	6,543.68
3.7	Other Operating Expenses	4,361.93	35,127.79	4,619.14
<b>C.</b>	<b>Operating Profit Before Provision (B.-3.6-3.7)</b>	<b>31,893.17</b>	<b>100,948.50</b>	<b>16,405.66</b>
3.8	Provision for Possible Losses	3,378.74	9,941.40	1,511.05
<b>D.</b>	<b>Operating Profit (C.-3.8)</b>	<b>28,514.43</b>	<b>91,007.10</b>	<b>14,894.61</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	865.09	34,233.96	-
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	762.84	154.89	12.89
<b>E.</b>	<b>Profit from Regular Activities (D.+3.9+3.10)</b>	<b>30,142.36</b>	<b>125,395.95</b>	<b>14,907.50</b>
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-
<b>F.</b>	<b>Profit before Bonus and Taxes (E.+3.11)</b>	<b>30,142.36</b>	<b>125,395.95</b>	<b>14,907.50</b>
3.12	Provision for Staff Bonus	2,740.21	11,399.63	1,355.23
3.13	Provision for Tax	8,220.64	34,198.90	4,065.68
<b>G.</b>	<b>Net Profit/Loss (F.-3.12-3.13)</b>	<b>19,181.50</b>	<b>79,797.42</b>	<b>9,486.59</b>
<b>4</b>	<b>Ratios</b>	<b>At the End of This Quarter</b>	<b>At the End of Previous Quarter</b>	<b>At the End of Corresponding Previous Year Quarter</b>
4.1	Capital Fund to RWA	12.07%	12.19%	11.92%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	0.12%	0.06%	0.04%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	858.58%	1768.75%	2969.00%
4.4	Cost of Funds	5.32%	5.51%	6.12%
4.5	Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directive)	76.58%	74.18%	69.47%
4.6	Average Interest Spread (Calculated as per NRB Directives)	6.29%	6.57%	6.57%

Note: If the statutory audit or supervisory authority notify any remarks to change this financial statement could be changed accordingly.

**INTEREST**

Saving Deposit 3.00% to 5.00% Fixed Deposit 6.50% to 7.50% ,  
 Loan & Advances Base Rate to 15%

बिहोपत्र दत्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०६५ को अनुसूची १४ (नियम २२ को उपनियम (२) संग सम्बन्धित)

**आ.व. २०७३/७४ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन**

**१. वित्तीय विवरण:**

(क) त्रैमासिक अवधिको बालान, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण: यस विकास बैंकको प्रथम त्रैमासिक अवधिको अनाडिटेड (unaudited) बालान, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यहाँ साथ प्रकाशित गरिएको छ र यस विकास बैंकको website [www.tinaubank.com](http://www.tinaubank.com) मा पनि राखिएको छ ।

**ख। प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :**

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिक) :	रु.२८.०९
प्रति शेयर नेटवर्च :	रु.१४८.१८
तरलता अनुपात :	२५.०१%
मूल्य आम्दानी अनुपात :	१८.३३
प्रति शेयर कुल संपत्तिको मूल्य :	रु.१४८१.८९

**२. व्यवस्थापकीय विवरण:**

(क) यस अवधिमा सम्बन्धी आम्दानी सन्तोषजनक रूपले बढ्दै गएको छ । निवेदन, कर्जा तथा प्रभावकाको बढ्दो सम्बन्धमा वित्तीय विवरणले नै प्रष्ट पार्दछ । वित्तिको अनुभव तथा वर्तमान परिस्थितिलाई मध्यनजर गर्दा सम्बन्धी मौज्जात, आम्दानी तथा तरलता सन्तोषजनक रहेकोले तालिक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था नरहेको ।

(ख) ग्राहकहरूको चाहना बमोजिम बैंकले ग्राहक सुविधा अन्तर्गत सून धितो कर्जा, लकर सुविधा, मोबाइल रिचार्ज, टेलिफोन बिल मुक्तानी सेवा र एस.एम.एस बैंकिङ सेवा सञ्चालन गरिरहेको छ । आधुनिक बैंकिङ तथा वित्तीय सेवा, सुविधा शुरु गर्न विकास बैंकको योजना रहे बमोजिम मोबाइल बैंकिङ सेवा र ए.टि.एम. सेवा सञ्चालन गरिरहेको छ । गृहस्त्रीय सेवा प्रदान गर्दै नयाँ व्यवसायिक योजना विकास, लगानीका क्षेत्रहरूको खोजी, व्यवसाय विविधिकरण तथा समय सापेक्ष ग्राहकको नयाँ सेवा सुविधाहरू बप गदै जन विकास बैंकको योजना रहेको छ ।

(ग) यस अवधिको नगद मौज्जात, नाफा तथा नगद प्रवाहमा नकारात्मक असर पार्न घटना सम्बन्धी अवधिमा पाइएको छैन ।

**३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:**

यस अवधिमा सम्बन्धी संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्ध कुनै किसिमको मुद्दा मामिला दायर नभएको । साथै यस संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध पनि कुनै किसिमको मुद्दा दायर नभएको ।

**४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:**

नेपालको धितोपत्र बजारमा संगठित संस्थाहरूको शेयर कारोबारमा हाल देखिएको उतार चढावका बावजूत पनि यस तिनाउ विकास बैंक लिमिटेडको शेयर कारोबारमा सन्तोषजनक रहेको छ । देशको राजनीतिक परिस्थिति, सरकारी नीति तथा लगानीकर्ताहरूको मनोवैज्ञानिक कारणहरूले हाल शेयरको कारोबारमा प्रत्यक्ष असर परिरहेको देखिन्छ । यस अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य कारोबार भएको

कूल दिन तथा कारोबार संख्या (नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि को वेबसाइट [www.nepalstock.com](http://www.nepalstock.com) अनुसार) देखाय बमोजिम रहेको छ ।

शेयरको अधिकतम मूल्य :	रु.७४०/-
शेयरको न्यूनतम मूल्य :	रु.११५/-
शेयरको अन्तिम मूल्य :	रु.११५/-
कारोबार भएको कूल दिन :	२२
कारोबार संख्या :	६०१
कारोबार कूल शेयर संख्या :	९०,७९० किता

**५) समस्या र चुनौतीहरू:**

देशमा स्थापित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको शब्दा विस्तारबाट बैंकिङ व्यवसायमा तिब्र प्रतिस्पर्धा बढिरहेको छ । नेपालको वित्तीय बजारमा छिटो-छिटो, अधिक र न्यून तरलताको अवस्था बाट वित्तीय बजारमा समस्या नुजाना गरेको छ । देशको राजनीतिक परिस्थिति ले गर्दा समग्र बैंकिङ व्यवसायमा प्रत्यक्ष प्रभाव परेको छ । आन्तरिक तथा बाह्य बालावस्थीय तत्वहरूबाट समेत संस्थाको कारोबारमा प्रभाव पर्ने देखिन्छ । यसरी वित्तीय बजारमा देखिएको समस्यालाई मध्यनजर गरी दश जनशक्ति विकासको लागि आन्तरिक तथा बाह्य तालिमको व्यवस्थापन कर्मचारी वर्गमा गरीएको छ, भने बजार सूचना प्रणालीलाई समेत प्रभावकारी रूपमा विकास गरीएको छ ।

**६) संस्थागत सुशासन:**

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थीत गर्न आन्तरिक लेखापरिक्षण नियुक्त गरिएको तथा लेखापरिक्षणबाट दिइएका सुझाव तथा निर्देशनहरू व्यवस्थापन मार्फत कार्यान्वयन गराउन लेखापरिक्षण समिति सदैव क्रियाशिल रहेको छ । बैंकको संचालन जोडिम कम गरी कारोबारलाई चुस्त र वैज्ञानिक बनाउन संचालक तथा व्यवस्थापन तहमा विभिन्न समितिले, लेखा परिक्षण समिति, जोडिम व्यवस्थापन समिति, कर्जा समिति, आर्थिक निरीक्षण समिति, पदपूर्ति समिति तथा यस समितिले क्रियाशिल रहेका छन् । साथै विकास बैंकको कारोबारलाई व्यवस्थित गर्न विभिन्न आन्तरिक नियम, नियम तथा निर्देशिकाहरूको तज्ज्मा गरी लागू गरिएको छ ।

**७. सत्य, तथ्य सम्बन्धी कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :**

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरू शुद्धता सम्बन्धमा मा व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिनुहुँदैन । साथै मा उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित निर्णय लिने आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू नुकाइएको छैन ।

**८. नियम २२ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित विरोध वा परिस्थिति सम्बन्धी विवरण :**

त्रैमासिक अवधिमा उल्लेख भए अनुसारको विरोध घटना वा परिस्थिति सूचित नभएको ।

**Branches:**

• **Sangamapath:** Butwal-6, Sangamapath Rupandehi • **Narayangardi:** Bharatpur-03, Narayangardi Chitwan • **Kotihawa:** Tilotama-20, Kotihawa, Rupandehi • **Bhaluhi:** Devdaha-11, Bhaluhi, Rupandehi • **Amarapuri:** Gaidakot-15, Amarapuri, Nawalparasi • **Ramapur:** Sainamaina-08, Ramapur, Rupandehi • **Jimirebhar:** Bardhaghat-07, Jimirebhar, Nawalparasi • **Chhapiya:** Dayanagar-03, Chhapiya, Rupandehi • **Mangalpur:** Bharatpur-15, Mangalpur Chitwan • **Jyamire:** Khairahani-01, Jyamire, Chitwan.